

普洛药业股份有限公司

2024 年度财务决算报告

经山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2024年度普洛药业股份有限公司（以下简称“公司”）经营业绩情况如下：

一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

2024年12月31日公司总资产 12,729,008,610.16元，总负债 5,979,125,430.44元，归属于母公司所有者权益6,741,964,785.16元。

2024年度营业收入12,021,863,029.21元，营业利润1,212,070,903.26元，归属于母公司所有者的净利润1,031,121,698.55元。

2024年度经营活动产生的现金流量净额1,208,753,683.01元，投资活动产生的现金流量净额-398,011,732.40元，筹资活动产生的现金流量净额-582,151,381.12元，现金及现金等价物净增加额266,958,798.32元。

二、资产、负债、股东权益情况

单位：元

项目	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	增减变动情况
流动资产	8,186,761,774.66	8,368,160,381.14	-2.17%
总资产	12,729,008,610.16	12,767,664,072.34	-0.30%
流动负债	5,742,629,852.13	6,307,727,821.64	-8.96%
总负债	5,979,125,430.44	6,537,246,876.10	-8.54%
归属于母公司所有者权益	6,741,964,785.16	6,222,728,875.43	8.34%
资产负债率(%)	46.97%	51.20%	-4.23%

流动资产减少主要是存货同比减少；

流动负债与总负债减少主要是应付票据及应付账款同比减少。

三、经营成果

单位：元

项目	2024 年	2023 年	增减变动情况
营业收入	12,021,863,029.21	11,474,162,365.59	4.77%

营业利润	1,212,070,903.26	1,220,141,953.10	-0.66%
归属于母公司所有者的净利润	1,031,121,698.55	1,055,340,740.79	-2.29%
每股收益	0.8864	0.9025	-1.78%

2024年度公司实现营业收入120.22亿元，比上年同期增长4.77%，主要系：1、原料药及中间体2024年度实现销售收入86.51亿元，比上年增长8.32%；2、CDMO 2024年度实现销售收入18.84亿元，比上年减少6.05%；3、药品2024年度实现销售收入12.56亿元，比上年增长0.51%；2024年度归属于母公司所有者的净利润比上年同期下降2.29%。

报告期内，面对国际地缘政治复杂化、行业竞争加剧等诸多不利因素影响，公司管理团队坚定发展信心，坚持长期主义，积极应对、谋篇布局，制订和发布了“2030 发展战略”——“做精原料、做强 CDMO、做好药品、拓展医美”，加快推进深度国际化战略，坚持贯彻“强科技研发、高标准合规、低成本制造”发展理念，坚定不移地提升企业新质生产力，不断增强企业核心竞争力，公司整体经营业绩保持稳健态势，为公司未来快速发展奠定了坚实的基础。其中：原料药中间体业务，整体稳中有进，战略品种市场份额得到逐步提升，多个产品销量创历史新高；CDMO 业务，项目结构已形成良好的“漏斗”模型，客户数和项目数保持快速增长，核心竞争力持续增强；药品业务，公司坚持“做好药品”的业务发展战略，以临床价值和市场需求为导向，加快推进“多品种”策略，充分发挥原料药+制剂一体化优势，依托高技术壁垒制剂技术平台，致力于做老百姓用得起的放心药，持续丰富的产品线为公司药品业务带来更广阔的发展空间。

四、现金流量情况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	增减变动情况
经营活动产生的现金流量净额	1,208,753,683.01	1,031,363,074.08	17.20%
投资活动产生的现金流量净额	-398,011,732.40	-676,797,944.67	41.19%
筹资活动产生的现金流量净额	-582,151,381.12	-301,483,835.68	-93.10%
现金及现金等价物净增加额	266,958,798.32	80,573,689.66	231.32%

2024 年经营活动产生的现金流量净额比去年同期增加了 17.20%，主要原因为本期销售商品、提供劳务收到的现金同比增加；

2024 年投资活动产生的现金流量净额比去年同期增加了 41.19%，主要原因为本期购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比减少；

2024 年筹资活动产生的现金流量净额比去年同期下降了 93.10%，主要原因为本期库存股回购支出，以及借款净额同比减少；

2024 年现金及现金等价物净增加额比去年同期增长了 231.32%，主要原因为 2024 年经营活动、投资活动产生的现金流量净额均同比增加。

普洛药业股份有限公司董事会

2025 年 3 月 7 日